
Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

Consejería de Fomento, Infraestructuras
y Ordenación del Territorio 
Delegación Territorial de Jaén

RESOLUCIÓN DE LA DELEGACIÓN TERRITORIAL DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y  ORDENACIÓN
DEL TERRITORIO DE JAÉN, POR LA QUE SE DECLARA EL DESISTIMIENTO Y SE ACUERDA EL ARCHIVO,
POR FALTA DE SUBSANACIÓN EN TIEMPO Y FORMA, DE LAS SOLICITUDES ACOGIDAS A LA ORDEN DE
21  DE  DICIEMBRE  DE  2020,  POR  LA  QUE  SE  EFECTÚA  LA  CONVOCATORIA,  EN  RÉGIMEN  DE
CONCURRENCIA COMPETITIVA, DE SUBVENCIONES PARA LA REHABILITACIÓN DE VIVIENDAS EN LA
COMUNIDAD AUTÓNOMA DE ANDALUCÍA

Examinadas las solicitudes de ayudas presentadas al amparo de la Orden de 21 de diciembre de 2020, se aprecian los
siguientes

HECHOS

PRIMERO.-Mediante Orden  de 21 de diciembre de 2020, se efectuó convocatoria de subvenciones,  en régimen de
concurrencia competitiva,  para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía, para el ejercicio
2021 y 2022, (BOJA Nª 250 de 30 de diciembre de 2020), con arreglo a las bases reguladoras para la concesión de
subvenciones en régimen de concurrencia competitiva aprobadas por  Orden de 14 de enero de 2019 (BOJA Nª 12, de
18/01/2019). 

SEGUNDO.- Con fecha 25 de mayo de 2021, esta Delegación Territorial dictó Acuerdo por el que se da publicidad al
requerimiento de subsanación por deficiencias observadas en las solicitudes de subvenciones acogidas a la Orden de
21 de diciembre de 2020, por la que se  efectúa la convocatoria,  en régimen de concurrencia competitiva, para la
rehabilitación de viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía, para el ejercicio 2021 y 2022, siendo publicado en
la web de la Consejería de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del Territorio, con fecha de 25 de mayo de 2021,
requiriendo en el plazo de 10 días hábiles a las personas interesadas la subsanación de las mismas. 

TERCERO.- Con fecha 8 de junio de 2021, finalizó el plazo de 10 días hábiles, a contar desde el día siguiente al de la
publicación del citado Acuerdo, para la subsanación de las solicitudes.

A estos hechos son de aplicación los siguientes 

FUNDAMENTOS DE DERECHO

PRIMERO.- De conformidad con lo recogido en el artículo 115 del Decreto Legislativo 1/2010, de 2 de marzo, por el
que se aprueba el Texto Refundido de la Ley General de Hacienda Pública de la Junta de Andalucía, y  en la  base
vigésima segunda de las bases reguladoras aprobadas por la  Orden de 14 de enero de 2019,  para la concesión, en
régimen de competencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de viviendas en la Comunidad Autónoma de
Andalucía,  el órgano competente para la resolución de la concesión de las subvenciones será la persona titular de la
correspondiente Delegación Territorial de Fomento, Infraestructuras y Ordenación del territorio, actuando por delegación
de la persona titular de la Consejería de Fomento, Infraestructura y Ordenación del Territorio.

SEGUNDO.-  Es de aplicación el artículo 68.1 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo
Común de las Administraciones Públicas, donde se recoge que “si la solicitud de iniciación no reúne los requisitos que
señala  en el artículo 66, y en su caso, los que señala el artículo 67 u otro exigido por la legislación especifica
aplicable, se requerirá al interesado para que, en un plazo de diez días, subsane la falta o acompañe los documentos

Paseo Santa María del Valle, s/n
23009 – Jaén

T: 953 00 14 00
dt.jaen.cfiot@juntadeandalucia.es

Código Seguro De
Verificación:

BY574J4BRP7TVGVFDS2QCYLGBANVEY Fecha 26/08/2021

Firmado Por JESUS MANUEL ESTRELLA MARTINEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 1/13

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574J4BRP7TVGVFDS2QCYLGBANVEY


Es
 c

op
ia

 a
ut

én
tic

a 
de

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co

Consejería de Fomento, Infraestructuras
y Ordenación del Territorio 
Delegación Territorial de Jaén

preceptivos, con indicación de que, si así no lo hiciera, se le tendrá por desistido de su petición, previa resolución que
deberá ser dictada en los términos previstos del artículo 21”.

TERCERO.- De acuerdo con el artículo 21 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre,”la Administración está obligada a dictar
resolución expresa y a notificarla en todos los procedimientos cualquiera que sea su forma de iniciación. 

En los casos de prescripción, renuncia del derecho, caducidad del procedimiento o desistimiento de la solicitud, así
como  la  desaparición  sobrevenida  del  objeto  del procedimiento,  la  resolución  consistirá  en  la  declaración  de  la
circunstancia que concurra en cada caso, con indicación de los hechos producidos y las normas aplicables.”

CUARTO.- De igual forma, conforme a la base décima sexta de las bases reguladoras aprobadas por Orden de 14 de
enero de 2019, dispone que “transcurrido el plazo para subsanar, se dictará resolución declarando la inadmisión en los
casos que corresponda y el archivo de las solicitudes no subsanadas.”

Por todo lo anteriormente expuesto,

RESUELVO

PRIMERO.- Declarar desistida en su petición a las personas interesadas que se relacionan en el anexo por no haber
subsanado en tiempo y forma el requerimiento de subsanación.

SEGUNDO.- Proceder al archivo de las solicitudes relacionadas en el anexo, de acuerdo con la base decimocuarta de
las bases reguladoras.

Contra la presente Resolución, que pone fin a la vía administrativa, podrá interponerse potestativamente recurso de
reposición ante esta Delegación Territorial en el plazo de un mes contado a partir del día siguiente a su publicación y
notificación,  de acuerdo  con  lo  previsto  en  los  arts.  112,  123 y  124 de  la  Ley  39/2015,  de  01 de  octubre,  del
Procedimiento  Administrativo  Común  de  las  Administraciones  Públicas;  o  directamente  recurso  contencioso-
administrativo ante el Juzgado o la Sala de lo Contencioso–Administrativo que corresponda, en el plazo de dos meses a
contar desde el día siguiente de su notificación, de conformidad con lo establecido en el art. 46.1 de la Ley 29/1998,
de 13 de julio, reguladora de la Jurisdicción Contencioso – Administrativa.

El Delegado Territorial
Fdo. Jesús Manuel Estrella Martínez

Paseo Santa María del Valle, s/n
23009 – Jaén

T: 953 00 14 00
dt.jaen.cfiot@juntadeandalucia.es

Código Seguro De
Verificación:

BY574J4BRP7TVGVFDS2QCYLGBANVEY Fecha 26/08/2021

Firmado Por JESUS MANUEL ESTRELLA MARTINEZ

Url De Verificación https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/ Página 2/13

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574J4BRP7TVGVFDS2QCYLGBANVEY


Es copia auténtica de documento electrónico

1 de 11

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JAÉN

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

****9668 MOLINA MARQUEZ SIMÓN 23-RHV-00010/20 23-RHV-L1-00009/20 Desistida por no subsanar

****4855 MARTÍNEZ ROYO ESMERALDA 23-RHV-00013/20 23-RHV-L1-00012/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****4855 MARTÍNEZ ROYO ESMERALDA 23-RHV-00013/20 23-RHV-L2-00006/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****7592 REGALADO VERDEJO FRANCISCO 23-RHV-00022/20 23-RHV-L1-00020/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****7592 REGALADO VERDEJO FRANCISCO 23-RHV-00022/20 23-RHV-L2-00011/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****844 DÍAZ MORALES TOMAS 23-RHV-00025/20 23-RHV-L1-00022/20 Desistida a solicitud de los interesados

****3067 MORENO LOSILLA FRANCISCA 23-RHV-00035/20 23-RHV-L1-00032/20 Desistida por no subsanar

****9001 MAYOR GUERRERO MANUEL 23-RHV-00075/20 23-RHV-L1-00064/20 Desistida por no subsanar

****5246 TORRES ARIAS VICENTE 23-RHV-00077/20 23-RHV-L1-00066/20 Desistida por no subsanar

****5246 TORRES ARIAS VICENTE 23-RHV-00077/20 23-RHV-L2-00028/20 Desistida por no subsanar

****6910 MARISCAL GÓMEZ JUAN PEDRO 23-RHV-00080/20 23-RHV-L1-00069/20 Desistida por no subsanar

****6910 MARISCAL GÓMEZ JUAN PEDRO 23-RHV-00080/20 23-RHV-L2-00030/20 Desistida por no subsanar

****9124 QUESADA PÉREZ RUBEN 23-RHV-00140/20 23-RHV-L1-00123/20 Desistida por no subsanar

****1320 LÓPEZ RUIZ MANUEL 23-RHV-00143/20 23-RHV-L1-00125/20 Desistida por no subsanar

****1320 LÓPEZ RUIZ MANUEL 23-RHV-00143/20 23-RHV-L2-00059/20 Desistida por no subsanar

****2910 TOLEDO  BUENO MARIA 23-RHV-00258/20 23-RHV-L1-00227/20 Desistida por no subsanar

****9166 JIMÉNEZ RECHE ISABEL 23-RHV-00259/20 23-RHV-L1-00228/20 Desistida por no subsanar

****9166 JIMÉNEZ RECHE ISABEL 23-RHV-00259/20 23-RHV-L2-00105/20 Desistida por no subsanar

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4J
4B
RP
7T
VG
VF
DS
2Q
CY
LG
BA
NV
EY

F
ec

ha
26

/0
8/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

JE
S

U
S

 M
A

N
U

E
L 

E
S

T
R

E
LL

A
 M

A
R

T
IN

E
Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

3/
13

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574J4BRP7TVGVFDS2QCYLGBANVEY


Es copia auténtica de documento electrónico

2 de 11

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JAÉN

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO

****6458 GÁMIZ FERNÁNDEZ JOSÉ 23-RHV-00339/20 23-RHV-L1-00301/20 Desistida por no subsanar

****3375 PRADOS  NAVARRO FELIPE 23-RHV-00412/20 23-RHV-L1-00367/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación

****3375 PRADOS  NAVARRO FELIPE 23-RHV-00412/20 23-RHV-L2-00167/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación

****2873 SOMOZA JIMÉNEZ JOSEFA 23-RHV-00426/20 23-RHV-L1-00381/20 Desistida por no subsanar

****2347 TORRES SÁNCHEZ ANTONIO 23-RHV-00444/20 23-RHV-L1-00396/20 Desistida por no subsanar

****1262 LUQUE MOLINA CONCEPCIÓN 23-RHV-00460/20 23-RHV-L1-00409/20 Desistida por no subsanar

****1262 LUQUE MOLINA CONCEPCIÓN 23-RHV-00460/20 23-RHV-L2-00185/20 Desistida por no subsanar

****9502 GONZÁLEZ ALISES MARÍA DEL PILAR 23-RHV-00473/20 23-RHV-L1-00422/20 Desistida por no subsanar

****5689 MOLINA BLANCO LAUREANO 23-RHV-00550/20 23-RHV-L2-00221/20 Desistida por no subsanar

****6633 MOLINA MORALES CARMEN 23-RHV-00579/20 23-RHV-L1-00518/20 Desistida por no subsanar

****1298 GARCÍA FUENTES ENCARNACIÓN 23-RHV-00585/20 23-RHV-L1-00524/20 Desistida por no subsanar

****1353 LOZANO GÓMEZ JUAN CARLOS 23-RHV-00609/20 23-RHV-L1-00547/20 Desistida por no subsanar

****6109 FERNÁNDEZ JÁNDULA FRANCISCO JOSÉ 23-RHV-00617/20 23-RHV-L1-00555/20 Desistida por no subsanar

****4426 RUIZ NAVARRO JOAQUINA 23-RHV-00681/20 23-RHV-L1-00616/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****4357 GARCÍA QUESADA FRANCISCO 23-RHV-00683/20 23-RHV-L1-00617/20 Desistida por no subsanar

****4357 GARCÍA QUESADA FRANCISCO 23-RHV-00683/20 23-RHV-L2-00267/20 Desistida por no subsanar

****8951 LOPEZ AMADO CONCEPCIÓN 23-RHV-00716/20 23-RHV-L1-00649/20 Desistida por no subsanar

****4856 BERZOSA VILLAR ALFONSA 23-RHV-00723/20 23-RHV-L1-00655/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4J
4B
RP
7T
VG
VF
DS
2Q
CY
LG
BA
NV
EY

F
ec

ha
26

/0
8/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

JE
S

U
S

 M
A

N
U

E
L 

E
S

T
R

E
LL

A
 M

A
R

T
IN

E
Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

4/
13

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574J4BRP7TVGVFDS2QCYLGBANVEY


Es copia auténtica de documento electrónico

3 de 11

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JAÉN

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO

****7184 LENDÍNEZ  GUERRERO ROSA MARÍA 23-RHV-00727/20 23-RHV-L1-00659/20 Desistida por no subsanar

****7184 LENDÍNEZ  GUERRERO ROSA MARÍA 23-RHV-00727/20 23-RHV-L2-00285/20 Desistida por no subsanar

****1548 CASADO MURIANA LORENZO 23-RHV-00737/20 23-RHV-L1-00667/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****4817 RAMOS  CASTRO PEDRO 23-RHV-00755/20 23-RHV-L1-00683/20 Desistida por no subsanar

****4817 RAMOS  CASTRO PEDRO 23-RHV-00755/20 23-RHV-L2-00301/20 Desistida por no subsanar

****4292 ESTEPA LARA FILOMENA 23-RHV-00760/20 23-RHV-L1-00688/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****2365 ABELLO CASALS SANDRA 23-RHV-00766/20 23-RHV-L2-00307/20 Desistida por no subsanar

****3201 SÁNCHEZ SÁNCHEZ JUAN 23-RHV-00778/20 23-RHV-L1-00704/20 Desistida por no subsanar

****3201 SÁNCHEZ SÁNCHEZ JUAN 23-RHV-00778/20 23-RHV-L2-00314/20 Desistida por no subsanar

****1178 MOLINA ARAQUE MARIA CABEZA 23-RHV-00821/20 23-RHV-L1-00745/20 Desistida por no subsanar

****37 RODRÍGUEZ VÁZQUEZ JULIANA 23-RHV-00833/20 23-RHV-L1-00757/20 Desistida por no subsanar

****37 RODRÍGUEZ VÁZQUEZ JULIANA 23-RHV-00833/20 23-RHV-L2-00338/20 Desistida por no subsanar

****2378 LÓPEZ RUIZ MARÍA LUISA 23-RHV-00865/20 23-RHV-L1-00784/20 Desistida por no subsanar

****2130 MORALES QUESADA MARIA DOLORES 23-RHV-00879/20 23-RHV-L2-00362/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****7816 ANDREU AROCA ILDEFONSO 23-RHV-00881/20 23-RHV-L2-00364/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****4286 LOPEZ SANZ MARTA ROSA 23-RHV-00891/20 23-RHV-L1-00804/20 Desistida por no subsanar

****4286 LOPEZ SANZ MARTA ROSA 23-RHV-00891/20 23-RHV-L2-00370/20 Desistida por no subsanar

****9842 LOPEZ RODRÍGUEZ MARIA CARMEN 23-RHV-00914/20 23-RHV-L1-00825/20 Desistida por no subsanar

****9842 LOPEZ RODRÍGUEZ MARIA CARMEN 23-RHV-00914/20 23-RHV-L2-00383/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4J
4B
RP
7T
VG
VF
DS
2Q
CY
LG
BA
NV
EY

F
ec

ha
26

/0
8/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

JE
S

U
S

 M
A

N
U

E
L 

E
S

T
R

E
LL

A
 M

A
R

T
IN

E
Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

5/
13

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574J4BRP7TVGVFDS2QCYLGBANVEY


Es copia auténtica de documento electrónico

4 de 11

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JAÉN

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO

****5653 CRUZ MARTOS MARÍA DEL CARMEN 23-RHV-00918/20 23-RHV-L1-00829/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****5469 LIRIO VALDIVIA PEDRO 23-RHV-00932/20 23-RHV-L1-00841/20 Desistida por no subsanar

****5469 LIRIO VALDIVIA PEDRO 23-RHV-00932/20 23-RHV-L2-00391/20 Desistida por no subsanar

****7008 MARTÍNEZ PASTOR FRANCISCA 23-RHV-00962/20 23-RHV-L1-00869/20 Desistida por no subsanar

****6897 JIMENEZ GONZÁLEZ ALFONSO 23-RHV-01005/20 23-RHV-L1-00909/20 Desistida por no subsanar

****6897 JIMENEZ GONZÁLEZ ALFONSO 23-RHV-01005/20 23-RHV-L2-00423/20 Desistida por no subsanar

****9619 BOUSBA LEBSIRE LEKBIR 23-RHV-01055/20 23-RHV-L1-00956/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****9619 BOUSBA LEBSIRE LEKBIR 23-RHV-01055/20 23-RHV-L2-00447/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****6698 GARCÍA LÓPEZ ANA MARIA 23-RHV-01081/20 23-RHV-L1-00981/20 Desistida por no subsanar

****3032 GARCÍA LÓPEZ FRANCISCO ANDRÉS 23-RHV-01082/20 23-RHV-L1-00982/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****3032 GARCÍA LÓPEZ FRANCISCO ANDRÉS 23-RHV-01082/20 23-RHV-L2-00458/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****6877 GARCÍA LÓPEZ JUAN ANTONIO 23-RHV-01083/20 23-RHV-L1-00983/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****5588 IÑIGUEZ GARCÍA MANUEL 23-RHV-01092/20 23-RHV-L1-00992/20 Desistida por no subsanar

****3787 GALARZO OLIVAS MARIA DEL SEÑOR 23-RHV-01125/20 23-RHV-L1-01023/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****9043 MARTÍNEZ SERNA MARÍA JESÚS 23-RHV-01152/20 23-RHV-L1-01047/20 Desistida por no subsanar

****9043 MARTÍNEZ SERNA MARÍA JESÚS 23-RHV-01152/20 23-RHV-L2-00486/20 Desistida por no subsanar

****2570 MOLINA LÓPEZ ISIDORO 23-RHV-01162/20 23-RHV-L1-01057/20 Desistida por no subsanar

****2570 MOLINA LÓPEZ ISIDORO 23-RHV-01162/20 23-RHV-L2-00489/20 Desistida por no subsanar

****1245 MONTOYA SEVILLA ROSENDO 23-RHV-01173/20 23-RHV-L2-00496/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****9295 NAVARRO MENA JUAN 23-RHV-01176/20 23-RHV-L1-01070/20 Desistida por no subsanar

****9295 NAVARRO MENA JUAN 23-RHV-01176/20 23-RHV-L2-00498/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4J
4B
RP
7T
VG
VF
DS
2Q
CY
LG
BA
NV
EY

F
ec

ha
26

/0
8/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

JE
S

U
S

 M
A

N
U

E
L 

E
S

T
R

E
LL

A
 M

A
R

T
IN

E
Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

6/
13

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574J4BRP7TVGVFDS2QCYLGBANVEY


Es copia auténtica de documento electrónico

5 de 11

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JAÉN

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO

****9483 NOVA CHACÓN CONSOLACIÓN 23-RHV-01181/20 23-RHV-L1-01075/20 Desistida por no subsanar

****9483 NOVA CHACÓN CONSOLACIÓN 23-RHV-01181/20 23-RHV-L2-00501/20 Desistida por no subsanar

****2067 DELGADO  GONZÁLEZ MARIA ISABEL 23-RHV-01182/20 23-RHV-L1-01076/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****9240 PALOMARES BLANCO JUAN JOSÉ 23-RHV-01197/20 23-RHV-L2-00507/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****4238 RANEA SEGUERA MARÍA ANTONIA 23-RHV-01224/20 23-RHV-L1-01113/20 Desistida por no subsanar

****4238 RANEA SEGUERA MARÍA ANTONIA 23-RHV-01224/20 23-RHV-L2-00519/20 Desistida por no subsanar

****1957 RUIZ NAVARRO BARTOLOMÉ 23-RHV-01247/20 23-RHV-L1-01135/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****5599 SAN MARTÍN GARCÍA IGNACIO 23-RHV-01250/20 23-RHV-L1-01137/20 Desistida por no subsanar

****4020 ALVAREZ MARTÍNEZ VALENTIN 23-RHV-01288/20 23-RHV-L1-01172/20 Desistida por no subsanar

****4020 ALVAREZ MARTÍNEZ VALENTIN 23-RHV-01288/20 23-RHV-L2-00547/20 Desistida por no subsanar

****8220 ARENAS PÉREZ ANTONIO JAVIER 23-RHV-01294/20 23-RHV-L1-01178/20 Desistida por no subsanar

****8220 ARENAS PÉREZ ANTONIO JAVIER 23-RHV-01294/20 23-RHV-L2-00549/20 Desistida por no subsanar

****1521 GARCÍA MARTÍNEZ JOSEFA 23-RHV-01346/20 23-RHV-L1-01227/20 Desistida por no subsanar

****751 CAYUELA HURTADO JOSE 23-RHV-01350/20 23-RHV-L1-01231/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****751 CAYUELA HURTADO JOSE 23-RHV-01350/20 23-RHV-L2-00562/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****5791 ROMÁN CORTES JUAN MANUEL 23-RHV-01375/20 23-RHV-L1-01252/20 Desistida por no subsanar

****5791 ROMÁN CORTES JUAN MANUEL 23-RHV-01375/20 23-RHV-L2-00570/20 Desistida por no subsanar

****8593 AGUAYO CONTRERAS FRANCISCA 23-RHV-01380/20 23-RHV-L1-01256/20 Desistida por no subsanar

****8593 AGUAYO CONTRERAS FRANCISCA 23-RHV-01380/20 23-RHV-L2-00572/20 Desistida por no subsanar

****3421 CANO BERMUDEZ FRANCISCA 23-RHV-01390/20 23-RHV-L1-01266/20 Desistida por no subsanar

****3421 CANO BERMUDEZ FRANCISCA 23-RHV-01390/20 23-RHV-L2-00574/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4J
4B
RP
7T
VG
VF
DS
2Q
CY
LG
BA
NV
EY

F
ec

ha
26

/0
8/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

JE
S

U
S

 M
A

N
U

E
L 

E
S

T
R

E
LL

A
 M

A
R

T
IN

E
Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

7/
13

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574J4BRP7TVGVFDS2QCYLGBANVEY


Es copia auténtica de documento electrónico

6 de 11

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JAÉN

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO

****2075 GARCÍA ROMERO FRANCISCO 23-RHV-01400/20 23-RHV-L1-01276/20 Desistida por no subsanar

****1373 MORENO HURTADO SACRAMENTO 23-RHV-01404/20 23-RHV-L1-01280/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****1406 REYES CASTRO DOLORES 23-RHV-01439/20 23-RHV-L1-01312/20 Desistida por no subsanar

****1406 REYES CASTRO DOLORES 23-RHV-01439/20 23-RHV-L2-00600/20 Desistida por no subsanar

****8556 ROMERO REYES LUIS 23-RHV-01455/20 23-RHV-L1-01327/20 Desistida por no subsanar

****8556 ROMERO REYES LUIS 23-RHV-01455/20 23-RHV-L2-00609/20 Desistida por no subsanar

****9665 PRIETO  SEISDEDOS ESTELA 23-RHV-01499/20 23-RHV-L1-01368/20 Desistida por no subsanar

****3960 IBÁÑEZ SANTORO TRINIDAD 23-RHV-01519/20 23-RHV-L1-01385/20 Desistida por no subsanar

****3960 IBÁÑEZ SANTORO TRINIDAD 23-RHV-01519/20 23-RHV-L2-00640/20 Desistida por no subsanar

****5745 DÍAZ MOLINA MANUEL 23-RHV-01536/20 23-RHV-L1-01399/20 Desistida por no subsanar

****5745 DÍAZ MOLINA MANUEL 23-RHV-01536/20 23-RHV-L2-00648/20 Desistida por no subsanar

****6381 OLIVENCIA  VERA ANTONIO 23-RHV-01562/20 23-RHV-L2-05424/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****8671 SERRANO LUQUE DOLORES 23-RHV-01566/20 23-RHV-L1-01429/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****8671 SERRANO LUQUE DOLORES 23-RHV-01566/20 23-RHV-L2-00664/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****7639 CORTÉS SANTIAGO ANTONIO 23-RHV-01579/20 23-RHV-L1-01440/20 Desistida por no subsanar

****6384 ORTIZ RUIZ ANTONIO 23-RHV-01602/20 23-RHV-L1-01462/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****5068 SÁNCHEZ LUQUE JUAN 23-RHV-01612/20 23-RHV-L1-01471/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****5068 SÁNCHEZ LUQUE JUAN 23-RHV-01612/20 23-RHV-L2-00688/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****4242 MOLINA  BLANCO JULIA 23-RHV-01626/20 23-RHV-L2-00694/20 Desistida por no subsanar

****3253 NIETO MARTÍN MARIA DEL PILAR 23-RHV-01664/20 23-RHV-L1-01520/20 Desistida por no subsanar

****3253 NIETO MARTÍN MARIA DEL PILAR 23-RHV-01664/20 23-RHV-L2-00710/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4J
4B
RP
7T
VG
VF
DS
2Q
CY
LG
BA
NV
EY

F
ec

ha
26

/0
8/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

JE
S

U
S

 M
A

N
U

E
L 

E
S

T
R

E
LL

A
 M

A
R

T
IN

E
Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

8/
13

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574J4BRP7TVGVFDS2QCYLGBANVEY


Es copia auténtica de documento electrónico

7 de 11

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JAÉN

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO

****3331 SÁNCHEZ MEJÍAS FRANCISCO 23-RHV-01715/20 23-RHV-L1-01564/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****3331 SÁNCHEZ MEJÍAS FRANCISCO 23-RHV-01715/20 23-RHV-L2-00728/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****5271 LOPEZ TORRES JUAN JESUS 23-RHV-01745/20 23-RHV-L1-01592/20 Desistida por no subsanar

****2472 GARCÍA GARCÍA LUZ ENGRACIA 23-RHV-01752/20 23-RHV-L2-00747/20 Desistida por no subsanar

**** PRIETO MAÑAS ANTONIO 23-RHV-01755/20 23-RHV-L1-01601/20 Desistida por no subsanar

****5763 MARTOS NAVARRO FRANCISCA 23-RHV-01759/20 23-RHV-L1-01605/20 Desistida por no subsanar

****2631 LOPEZ QUESADA ANTONIO 23-RHV-01838/20 23-RHV-L1-01679/20 Desistida por no subsanar

****6335 SÁNCHEZ ALGUACIL FRANCISCO 23-RHV-01871/20 23-RHV-L2-00793/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación

****8798 ROMERO  DÍAZ FRANCISCA 23-RHV-01903/20 23-RHV-L1-01737/20 Desistida por no subsanar

****106 CORTES ROMERO JOSE 23-RHV-01912/20 23-RHV-L1-01745/20 Desistida por no subsanar

****106 CORTES ROMERO JOSE 23-RHV-01912/20 23-RHV-L2-00808/20 Desistida por no subsanar

****5504 MARTOS CAZALLA MARIA SAN MIGUEL 23-RHV-01938/20 23-RHV-L1-01770/20 Desistida por no subsanar

****5504 MARTOS CAZALLA MARIA SAN MIGUEL 23-RHV-01938/20 23-RHV-L2-00818/20 Desistida por no subsanar

****3189 MORALES MARTÍNEZ DONATA 23-RHV-01960/20 23-RHV-L1-01792/20 Desistida por no subsanar

****1265 GARCÍA GARCÍA SARA 23-RHV-01969/20 23-RHV-L1-01801/20 Desistida por no subsanar

****3316 GARCÍA GALERA LUIS 23-RHV-01996/20 23-RHV-L1-01827/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****3316 GARCÍA GALERA LUIS 23-RHV-01996/20 23-RHV-L2-00842/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****5824 UCEDA CHINCHILLA MANUEL 23-RHV-02008/20 23-RHV-L2-00848/20 Desistida por no subsanar

****2318 VIDAL RODRÍGUEZ MODESTO 23-RHV-02151/20 23-RHV-L1-01964/20 Desistida por no subsanar

****2318 VIDAL RODRÍGUEZ MODESTO 23-RHV-02151/20 23-RHV-L2-00922/20 Desistida por no subsanar

****9802 COLLADO BAILEN DOMINGO 23-RHV-02190/20 23-RHV-L1-02000/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4J
4B
RP
7T
VG
VF
DS
2Q
CY
LG
BA
NV
EY

F
ec

ha
26

/0
8/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

JE
S

U
S

 M
A

N
U

E
L 

E
S

T
R

E
LL

A
 M

A
R

T
IN

E
Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

9/
13

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574J4BRP7TVGVFDS2QCYLGBANVEY


Es copia auténtica de documento electrónico

8 de 11

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JAÉN

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO

****6402 MIÑARRO CRUZ ANA MARIA 23-RHV-02227/20 23-RHV-L1-02034/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****83 AHMED ESSALIH 23-RHV-02265/20 23-RHV-L1-02070/20 Desistida por no subsanar

****7850 JIMENEZ AVILA JESUS 23-RHV-02294/20 23-RHV-L1-02097/20 Desistida por no subsanar

****7850 JIMENEZ AVILA JESUS 23-RHV-02294/20 23-RHV-L2-00984/20 Desistida por no subsanar

****3854 GALÁN CUBILLAS JUANA 23-RHV-02299/20 23-RHV-L1-02102/20 Desistida por no subsanar

****3854 GALÁN CUBILLAS JUANA 23-RHV-02299/20 23-RHV-L2-00986/20 Desistida por no subsanar

****3211 RUS MIRAS JUANA 23-RHV-02308/20 23-RHV-L1-02110/20 Desistida por no subsanar

****7796 MARTÍNEZ BALBUESA FRANCISCO 23-RHV-02341/20 23-RHV-L1-02140/20 Desistida por no subsanar

****6689 RINCON  JIMENEZ JUANA 23-RHV-02371/20 23-RHV-L1-02170/20 Desistida por no subsanar

****7749 MUÑOZ ORTEGA ANA 23-RHV-02385/20 23-RHV-L2-01021/20 Desistida por no subsanar

****6824 MEDINA TORRES FRANCISCO 23-RHV-02392/20 23-RHV-L2-01023/20 Desistida por no subsanar

****1699 MARTÍN SERRANO EMILIO JOSÉ 23-RHV-02443/20 23-RHV-L2-01050/20 Desistida por no subsanar

****3745 MÁRMOL UCEDA MIGUEL ANGEL 23-RHV-02446/20 23-RHV-L1-02240/20 Desistida por no subsanar

****3745 MÁRMOL UCEDA MIGUEL ANGEL 23-RHV-02446/20 23-RHV-L2-01051/20 Desistida por no subsanar

****2388 AVILÉS TAMARGO ENCARNACIÓN 23-RHV-02454/20 23-RHV-L2-01056/20 Desistida por no subsanar

****8362 DELGADO PULIDO JUAN JOSE 23-RHV-02462/20 23-RHV-L1-02254/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****8362 DELGADO PULIDO JUAN JOSE 23-RHV-02462/20 23-RHV-L2-01059/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****8834 ESTEBAN PÉREZ JESUS 23-RHV-02465/20 23-RHV-L2-01061/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****6685 MARÍN  MARTÍNEZ FRANCISCA 23-RHV-02500/20 23-RHV-L1-02287/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****6685 MARÍN  MARTÍNEZ FRANCISCA 23-RHV-02500/20 23-RHV-L2-01079/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****1061 RODRÍGUEZ NAVARRO JOSE 23-RHV-02546/20 23-RHV-L1-02331/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4J
4B
RP
7T
VG
VF
DS
2Q
CY
LG
BA
NV
EY

F
ec

ha
26

/0
8/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

JE
S

U
S

 M
A

N
U

E
L 

E
S

T
R

E
LL

A
 M

A
R

T
IN

E
Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

10
/1

3

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574J4BRP7TVGVFDS2QCYLGBANVEY


Es copia auténtica de documento electrónico

9 de 11

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JAÉN

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO

****1061 RODRÍGUEZ NAVARRO JOSE 23-RHV-02546/20 23-RHV-L2-01101/20 Desistida por no subsanar

****9575 RESCALVO FLORES TOMAS 23-RHV-02566/20 23-RHV-L1-02348/20 Desistida por no subsanar

****2340 GARCÍA CORRAL SALVADOR 23-RHV-02567/20 23-RHV-L1-02349/20 Desistida por no subsanar

****2340 GARCÍA CORRAL SALVADOR 23-RHV-02567/20 23-RHV-L2-01111/20 Desistida por no subsanar

****9816 MUÑOZ SIMON JOSE 23-RHV-02574/20 23-RHV-L1-02354/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación

****9816 MUÑOZ SIMON JOSE 23-RHV-02574/20 23-RHV-L2-01115/20 Desistida por fuera de plazo de subsanación

****6665 MUÑOZ LAGUNAS JUAN DE DIOS 23-RHV-02579/20 23-RHV-L1-02358/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****6665 MUÑOZ LAGUNAS JUAN DE DIOS 23-RHV-02579/20 23-RHV-L2-01117/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****7785 MUÑOZ DE LA MATA MARÍA DEL PILAR 23-RHV-02589/20 23-RHV-L1-02368/20 Desistida por no subsanar

****7785 MUÑOZ DE LA MATA MARÍA DEL PILAR 23-RHV-02589/20 23-RHV-L2-01120/20 Desistida por no subsanar

****7612 LOPEZ ROYO JOSEFINA 23-RHV-02590/20 23-RHV-L1-02369/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****7612 LOPEZ ROYO JOSEFINA 23-RHV-02590/20 23-RHV-L2-01121/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****1253 ROBLES MIRA NAZARETH 23-RHV-02591/20 23-RHV-L1-02370/20 Desistida por no subsanar

****9721 MORENO  ANGUITA ANTONIO 23-RHV-02635/20 23-RHV-L1-02412/20 Desistida por no subsanar

****2133 ROBLES BONACHE VALENTIN 23-RHV-02861/20 23-RHV-L1-02625/20 Desistida por no subsanar

****2133 ROBLES BONACHE VALENTIN 23-RHV-02861/20 23-RHV-L2-01250/20 Desistida por no subsanar

****8416 LOPEZ LOPEZ ALFONSO 23-RHV-02903/20 23-RHV-L1-02664/20 Desistida por no subsanar

****399 MARTOS LÓPEZ JOSEFA 23-RHV-02904/20 23-RHV-L1-02665/20 Desistida por no subsanar

****399 MARTOS LÓPEZ JOSEFA 23-RHV-02904/20 23-RHV-L2-01273/20 Desistida por no subsanar

****4245 LEÓN CATENA JUAN FRANCISCO 23-RHV-02924/20 23-RHV-L1-02684/20 Desistida por no subsanar

****7488 PUÑAL FERNÁNDEZ JUANA 23-RHV-03013/20 23-RHV-L1-02766/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4J
4B
RP
7T
VG
VF
DS
2Q
CY
LG
BA
NV
EY

F
ec

ha
26

/0
8/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

JE
S

U
S

 M
A

N
U

E
L 

E
S

T
R

E
LL

A
 M

A
R

T
IN

E
Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

11
/1

3

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574J4BRP7TVGVFDS2QCYLGBANVEY


Es copia auténtica de documento electrónico

10 de 11

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JAÉN

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO

****2798 AZZOLINA DE RAMÍREZ ANA MARIA 23-RHV-03030/20 23-RHV-L1-02783/20 Desistida por no subsanar

****3839 ESPINOSA ARCOS LUIS 23-RHV-03072/20 23-RHV-L1-02824/20 Desistida por no subsanar

****4693 MIRA CLAVERO LUCIA 23-RHV-03087/20 23-RHV-L1-02837/20 Desistida por no subsanar

****4693 MIRA CLAVERO LUCIA 23-RHV-03087/20 23-RHV-L2-01335/20 Desistida por no subsanar

****1067 ESCOBEDO  CORTÉS GABRIEL 23-RHV-03139/20 23-RHV-L1-02884/20 Desistida por no subsanar

****1067 ESCOBEDO  CORTÉS GABRIEL 23-RHV-03139/20 23-RHV-L2-01354/20 Desistida por no subsanar

****4695 HAITAM TOUIHAR 23-RHV-03150/20 23-RHV-L1-02895/20 Desistida por no subsanar

****4695 HAITAM TOUIHAR 23-RHV-03150/20 23-RHV-L2-01360/20 Desistida por no subsanar

****6989 MOLINA TRUJILLO ANTONIO 23-RHV-03274/20 23-RHV-L1-03006/20 Desistida por no subsanar

****5534 GARCÍA TORRES CARMEN 23-RHV-03307/20 23-RHV-L1-03038/20 Desistida por no subsanar

****7831 FERNÁNDEZ LÓPEZ JOSÉ 23-RHV-03349/20 23-RHV-L1-03077/20 Desistida por no subsanar

****7831 FERNÁNDEZ LÓPEZ JOSÉ 23-RHV-03349/20 23-RHV-L2-01443/20 Desistida por no subsanar

****7852 SÁNCHEZ CIUDAD REAL MANUEL 23-RHV-03356/20 23-RHV-L1-03083/20 Desistida por no subsanar

****3010 CHINCHILLA MUÑOZ CELIA 23-RHV-03428/20 23-RHV-L1-03148/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****3010 CHINCHILLA MUÑOZ CELIA 23-RHV-03428/20 23-RHV-L2-01467/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****4808 RAMOS ORTEGA DAVID 23-RHV-03455/20 23-RHV-L1-03174/20 Desistida por no subsanar

****3179 CABRERA ESPINOSA MARÍA DOLORES 23-RHV-03520/20 23-RHV-L1-03236/20 Desistida por no subsanar

****5496 SANDOVAL GUERRERO MARÍA JOSÉ 23-RHV-03566/20 23-RHV-L1-03281/20 Desistida por no subsanar

****8807 ARMENTEROS MORENO ENCARNACIÓN 23-RHV-03634/20 23-RHV-L1-03345/20 Desistida por no subsanar

****4484 ROJAS RESCALVO EMERITA 23-RHV-03678/20 23-RHV-L1-03387/20 Desistida por no subsanar

****3529 SÁNCHEZ GARCÍA FEDERICO 23-RHV-03690/20 23-RHV-L1-03397/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4J
4B
RP
7T
VG
VF
DS
2Q
CY
LG
BA
NV
EY

F
ec

ha
26

/0
8/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

JE
S

U
S

 M
A

N
U

E
L 

E
S

T
R

E
LL

A
 M

A
R

T
IN

E
Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

12
/1

3

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574J4BRP7TVGVFDS2QCYLGBANVEY


Es copia auténtica de documento electrónico

11 de 11

DELEGACIÓN TERRITORIAL DE JAÉN

Orden de 14 enero de 2019, por la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación de edificios y viviendas en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

Orden de 21 de diciembre de 2020, por la que se efectúa convocatoria, en régimen de concurrencia competitiva, de subvenciones para la rehabilitación edificios, en el ejercicio 2019, en la Comunidad Autónoma de Andalucía.

ANEXO DE SOLICITUDES DESISTIDAS

NIF APELLIDOS NOMBRE EXPEDIENTE SUBEXPEDIENTE MOTIVO DEL DESISTIMIENTO

CONSEJERÍA DE FOMENTO, INFRAESTRUCTURAS Y ORDENACIÓN DEL 
TERRITORIO

****3529 SÁNCHEZ GARCÍA FEDERICO 23-RHV-03690/20 23-RHV-L2-01548/20 Desistida por no subsanar

****6060 TORRES MOLINA NIEVES 23-RHV-03702/20 23-RHV-L1-03408/20 Desistida por no subsanar

****7129 CORTES ROMERO FRANCISCO 23-RHV-03709/20 23-RHV-L1-03414/20 Desistida por no subsanar

****7333 ROLDÁN HERMOSO PURIFICACIÓN 23-RHV-03760/20 23-RHV-L1-03464/20 Desistida por no subsanar

****202 PÉREZ MUÑOZ RAFAEL 23-RHV-03825/20 23-RHV-L1-03525/20 Desistida por no subsanar

****202 PÉREZ MUÑOZ RAFAEL 23-RHV-03825/20 23-RHV-L2-01602/20 Desistida por no subsanar

****5711 MARTÍNEZ REDONDO RAFAEL 23-RHV-03838/20 23-RHV-L1-03538/20 Desistida por no subsanar

****5711 MARTÍNEZ REDONDO RAFAEL 23-RHV-03838/20 23-RHV-L2-01608/20 Desistida por no subsanar

****5683 JIMENEZ MARTÍNEZ LOURDES 23-RHV-03874/20 23-RHV-L1-03570/20 Desistida por no subsanar

****5683 JIMENEZ MARTÍNEZ LOURDES 23-RHV-03874/20 23-RHV-L2-01624/20 Desistida por no subsanar

****163 MOLINA DEL RIO JUAN 23-RHV-03880/20 23-RHV-L2-01627/20 Desistida por no subsanar

****8529 TROYA COBO FÉLIX 23-RHV-03885/20 23-RHV-L1-03580/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****630 VAZQUEZ PÉREZ ANA MARIA 23-RHV-03888/20 23-RHV-L1-03583/20 Desistida por no subsanar

****7256 TOLEDANO RODRÍGUEZ FRANCISCO JAVIER 23-RHV-03985/20 23-RHV-L1-03669/20 Desistida por no subsanar

****6772 FUENTES RODRÍGUEZ VALERIANA 23-RHV-03986/20 23-RHV-L1-03670/20 Desistida por no subsanar

****4229 RODRÍGUEZ VILLARRUBIA IRENE 23-RHV-04123/20 23-RHV-L2-01725/20 Desistida por no subsanar

****2104 DÍAZ MARTÍNEZ MARIA CRISTINA 23-RHV-04131/20 23-RHV-L1-03798/20 Desistida por Subsanación Incorrecta

****7592 ALCAIDE NAJERA PATROCINIO 23-RHV-04162/20 23-RHV-L1-03826/20 Desistida por no subsanar

****1442 MORENO GÓMEZ JOSÉ MARÍA 23-RHV-04190/20 23-RHV-L1-03849/20 Desistida por no subsanar

****6570 GARCÍA MARTÍNEZ JUAN MANUEL 23-RHV-04195/20 23-RHV-L1-03854/20 Desistida por no subsanar

****6570 GARCÍA MARTÍNEZ JUAN MANUEL 23-RHV-04195/20 23-RHV-L2-01759/20 Desistida por no subsanar

C
ód

ig
o 

S
eg

ur
o 

D
e

V
er

ifi
ca

ci
ón

:
BY
57
4J
4B
RP
7T
VG
VF
DS
2Q
CY
LG
BA
NV
EY

F
ec

ha
26

/0
8/

20
21

F
irm

ad
o 

P
or

JE
S

U
S

 M
A

N
U

E
L 

E
S

T
R

E
LL

A
 M

A
R

T
IN

E
Z

U
rl 

D
e 

V
er

ifi
ca

ci
ón

ht
tp
s:
//
ws
05
0.
ju
nt
ad
ea
nd
al
uc
ia
.e
s/
ve
ri
fi
ca
rF
ir
ma
/

P
ág

in
a

13
/1

3

https://ws050.juntadeandalucia.es/verificarFirma/code/BY574J4BRP7TVGVFDS2QCYLGBANVEY

